
UCHWAŁA NR X/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Trzciel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy 
o ochronie zwierząt  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1580 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 pkt  1 ustawy o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) w związku 
z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998r. poz. 753) oraz w związku z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 175; zm. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 163) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                         
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Trzciel powinien spełniać 
następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym ma być prowadzona działalność, wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego; 

3) posiadać pozwolenie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami prawa budowlanego 
potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania w zakresie zgodnym z zamierzoną działalnością; 

4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie musi być 
zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
22 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt; 

5) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt lub posiadać zawartą umowę z podmiotem 
posiadającym pojazd przystosowany do transportu zwierząt i świadczącym usługi w tym zakresie. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                         
w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Trzciel 
powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk                      
i spalarni zwłok zwierzęcych; 

2) posiadać utwardzony i ogrodzony teren do prowadzenia działalności, zabezpieczony przed dostępem osób 
postronnych i w miejscu zapewniającym ochronę zdrowia ludzi, zwierząt                     i środowiska; 

3) posiadać pozwolenie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami prawa budowlanego 
potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania; 

4) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie 

grzebowisko lub spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części. 

5) posiadać decyzje Powiatowego Lekarza Weterynarii o warunkowym zatwierdzeniu działalności 
w powyższym zakresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD2AFA7-1C59-4C0A-8E1F-19788026B2BC. Podpisany Strona 1



6) posiadać obiekty, urządzenia i środki techniczne niezbędne do prowadzenia działalności                
w powyższym zakresie, 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                        
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Trzciel powinien spełniać 
następujące wymagania:  

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznym, atestowanym sprzętem niezbędnym do właściwego wyłapywania 
i obezwładniania bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) urządzeniami do odławiania i przenoszenia zwierząt, które nie stwarzają zagrożenia dla ich zdrowia 
i życia i niezadającymi im cierpienia, 

b) środkiem transportu odpowiednim do przewozu zwierząt, oznakowanym w sposób umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy oraz zapewniającymi bezpieczeństwo i zapobiegającym zranieniu lub 
cierpieniu transportowanych zwierząt; 

3) zapewnić kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, 

4) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt 

5) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt i dysponować miejscami                                  
w schronisku 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zyta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD2AFA7-1C59-4C0A-8E1F-19788026B2BC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku               
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn.zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Rada gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie w/w zezwolenia uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Wymogi określone w niniejszej uchwale, pozwolą na prowadzenie działalności na odpowiednim poziomie, 
niestwarzającym zagrożeń sanitarnych i środowiskowych, co wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu 
i wyposażenia. 

Zgodnie  z art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                 
w gminach zezwolenia na prowadzenie ww. działalności udziela, w drodze decyzji wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD2AFA7-1C59-4C0A-8E1F-19788026B2BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


